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Pamiątkowa tablica, poświęcona śp. biskupowi Janowi Szarkowi odsłonięta zostanie w
najbliższą sobotę w Kościele Ewangelicko-Augsburskim im. Zbawiciela w Bielsku-Białej.
Płyta umieszczona została na jednej ze ścian wewnątrz świątyni. Początek uroczystości o
godzinie 9.00.

 

„Doskonały inicjator...”

Duchowny jest znany i szanowany nie tylko wśród wiernych Kościoła ewangelickiego, ale również Kościoła
rzymskokatolickiego oraz wspólnot należących do Polskiej Rady Ekumenicznej, której przewodniczył od 1993 roku.  

Ksiądz biskup Jan Szarek od 1991 do 2001 roku był zwierzchnikiem Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP.
Pierwszym wybranym po zmianach ustrojowych w 1989 roku. Wcześniej, w 1979 powierzono mu funkcję
konseniora diecezji cieszyńskiej. W grudniu 1980 został wybrany Seniorem Diecezji. Na tym stanowisku powołał
m.in. do życia pierwszą księgarnię ewangelicką „Logos” w Cieszynie. 

Ksiądz Waldemar Szajthauer, proboszcz parafii ewangelicko-augsburskiej w Wiśle podkreślił, że biskup Jan Szarek
zapamiętany został jako „inicjator, doskonały organizator i współtwórca wielu zrealizowanych w diecezji
przedsięwzięć”. -  W tym budowy Ośrodka Wydawniczego „Augustana” (1986-1992), powołania
ewangelickiego Domu Opieki „Soar” w Bielsku-Białej,  powstania obiektów kościelnych, czy pierwszego
ewangelickiego liceum ogólnokształcącego z ramienia Towarzystwa Szkolnego im. M. Reja w Bielsku-
Białej. Ważnym polem działania była praca ewangelizacyjno-misyjna, szeroko rozumiana Diakonia, która
swój wyjątkowy wymiar miała w latach 80-tych. - powiedział duchowny.

 

Wzajemne uznanie chrztu

Grzegorz Polak wicedyrektor Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego, wspominając śp. biskupa Jana Szarka
podkreślił, że był on inicjatorem podjęcia dialogu dwustronnego między Kościołem Ewangelicko-Augsburskim w RP i
Kościołem rzymskokatolickim. - W dialogu z katolikami bp Szarek był partnerem wymagającym, ale szczerym
i uczciwym. Cieszył go każdy krok do przodu, dlatego też uznał podpisanie przez katolików i luteranów
deklaracji o usprawiedliwieniu w 1999 r. za jedno z najważniejszych wydarzeń ekumenicznych ostatnich
lat. Na gruncie polskim zaś jako wielkie wydarzenie na drodze jedności ocenił podpisanie deklaracji o
wzajemnym uznaniu chrztu przez sześć Kościołów Polskiej Rady Ekumenicznej i Kościół rzymskokatolicki.
Sam był jednym z sygnatariuszy tego dokumentu. - napisał dyrektor na stronie ekumenizm.pl

 W tekście dyrektor Polak dodał, że ksiądz biskup Jan Szarek uczynił wiele dla „spopularyzowania ewangelicyzmu”. -
Był on widoczny w mediach nie tylko z racji swego słusznego wzrostu, ale po prostu dlatego, że aktywnie
uczestniczył w licznych uroczystościach o charakterze państwowym, patriotycznym i kościelnym. -
podkreślił.

Ks. biskup Jan Szarek trzykrotnie spotykał się z przebywającym w Polsce papieżem Janem Pawłem II : w Warszawie w
1991 roku, we  Wrocławiu w 1997 i w Drohiczynie - 1999.

 

„Niosła mnie radość służby”



Pod takim tytułem biskup Jan Szarek w 2016 roku wydał swoje wspomnienia, opisując na stronach książki m.in.
służbę w parafiach ewangelickich na Mazurach, a także czasy posługi w parafii bielskiej, diecezji cieszyńskiej, przez
wybór na zwierzchnika Kościoła Luterańskiego w RP.

Bp Jan Szarek  urodził się 13 lutego 1936 r. w Bielsku. Studiował teologię na Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej,
którą ukończył w 1960 r. Został ordynowany na duchownego przez ks. bp. Andrzeja Wantułę 25 września 1960 r. w
kościele Zbawiciela w Bielsku-Białej. Został wikariuszem parafii w Nawiadach. W latach 1962–1970 pracował w parafii
w Giżycku, a później, do 1975 r., jako wikariusz diecezjalny w Bielsku-Białej, gdzie w 1975 r. został wybrany na
drugiego proboszcza. W marcu 2000 r. synod wybrał go na pierwszego prezesa Diakonii Kościoła. Stanowisko to
pełnił do 2005 r. W 2001 r. otrzymał tytuł doktora honoris causa Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w
Warszawie.

 Duchowny zmarł 8 października 2020 r. Spoczął na cmentarzu luterańskim w Bielsku-Białej.
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